percentual de 4,42% apurado entre outubro de 2023 a setembro de 2024, e por fim em 5,17% 
apurado entre outubro de 2024 a setembro de 2025, o contrato que tem por objeto o Serviço de 
Auditoria Externa para o Promojud.

Com  os  reajustes  descritos,  o  contrato  será  impactado  no  montante  total  de  R$ 
75.340,60, passando de R$ 485.420,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e vinte re-
ais), para os atuais R$ 560.760,60 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e sessenta reais e ses-
senta centavos).

Cláusula Terceira– Da Inclusão

Ainda por este aditivo, fica incluído na Cláusula Nona do Contrato, o seguinte parágra-
fo:

9.4. Os preços poderão ser reajustados a cada doze meses contados de outubro de 2022  
(considerada a data-base do reajuste por ser aquela em que a administração juntou aos autos a